MillLine
Tungaloy Report No. 546-J
ドゥー・フィード・トライ
高剛性設計により高能率加工を実現する
6コーナ仕様高送りカッタ
高送りカッタ
インサート剛性の高い
両面 6コーナ仕様高送りカッタ

・広い拘束面によりインサートを確実に保持
従来品
広い拘束面
刃先角大
ネガ面ネガ面
刃先角小
逆ポジ面
経済性に優れる両面仕様 6コーナインサート
・従来仕様と比べて、1.5～ 3倍のコーナ数
・ 短寿命となりやすいステンレス鋼・難削材加工のコスト低減に特に効果的
最大切込み
1 mm
工具径 ø16 - ø50 mm
ポケット加工での工具寿命比較（240分加工後）
従来品 他社品
: EXWX03M020C20.0R03 (ø20 mm, z = 3)
: WXMU0303ZER-MM AH3225
: SCM440 (280HB)
: Vc = 150 m/min
: fz = 0.8 mm/t

・ 長突出し加工時の生産性の向上や加工
の安定性向上に効果的
高いランピング性能
・主切れ刃と独立した広い内刃設計により、大きなランピング角を実現
・従来品よりも大きなランピング角に対応し、ヘリカル加工や掘込み加工の加工能率を大幅に改善
: ø25 mm, z = 4
: S55C
: Vc = 150 m/min
工具径
被削材
切削速度
: fz = 0.5 mm/t
: 4枚
刃当り送り
刃数
: HXWX03M020M10R03 (ø20 mm, z = 3)
: WXMU0303ZER-MM AH3225
: S55C
: Vc = 150 m/min
: ap = 0.5 mm

D
C
X
D
C
APMX
KAPR
A
A
CRKS
GAMP = +23°, GAMF = -7.9° ~ -6.2°
GAMP = +23°, GAMF = -7.9° ~ -6.2°
EXWX03... CSPB-2.5SH IP-7D
HXWX03... CSPB-2.5SH IP-7D
APMX DCX CICT DC DCONMS LS LH LF KAPR WT(kg)
EXWX03M016C16.0R02 1 16 2 8.9 16 70 30 100 12° 0.14 WXMU03...
EXWX03M016C16.0R02L 1 16 2 8.9 16 100 50 150 12° 0.21 WXMU03...
EXWX03M020C20.0R03 1 20 3 12.8 20 80 50 130 12° 0.26 WXMU03...
EXWX03M020C20.0R03L 1 20 3 12.8 20 80 80 160 12° 0.31 WXMU03...
EXWX03M025C25.0R04 1 25 4 17.8 25 80 60 140 12° 0.46 WXMU03...
EXWX03M025C25.0R04L 1 25 4 17.8 25 80 100 180 12° 0.58 WXMU03...
EXWX03M032C32.0R05 1 32 5 24.7 32 80 70 150 12° 0.84 WXMU03...
EXWX03M032C32.0R05L 1 32 5 24.7 32 80 120 200 12° 1.11 WXMU03...
APMX DCX CICT DC OAL LF H DCSFMS KAPR CRKS WT(kg)
HXWX03M016M08R02 1 16 2 8.9 42 25 10 12.8 12° M8 0.03 WXMU03...
HXWX03M020M10R03 1 20 3 12.8 49 30 15 17.8 12° M10 0.06 WXMU03...
HXWX03M025M12R04 1 25 4 17.8 57 35 17 20.8 12° M12 0.1 WXMU03...
HXWX03M032M16R05 1 32 5 24.7 63 40 22 28.8 12° M16 0.21 WXMU03...
ねじ止め式高送り加工用柄付きカッタ、両面仕様6コーナタイプWXMU03形インサート使用
ヘッド交換式（タングフレックス）高送りモジュラヘッド
※  推奨締付けトルク(N・m)：CSPB-2.5SH = 1.1
※  推奨締付けトルク(N・m)：CSPB-2.5SH = 1.1

M
X
LF
C
B
D
P
b
DCDCX
DCONMS
DCSFMS
KWW
TXWX03M040B16.0R06 CSPB-2.5SH CM8X30H IP-7D
TXWX03M050B22.0R08 CSPB-2.5SH CM10X30H IP-7D
APMX DCX CICT DC DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW KAPR WT(kg)
TXWX03M040B16.0R06 1 40 6 32.7 35 16 18 40 5.6 8.4 12° 0.22 WXMU03...
TXWX03M050B22.0R08 1 50 8 42.7 47 22 20 50 6.3 10.4 12° 0.46 WXMU03...
GAMP = +23°, GAMF = -6.2° ~ -6.1°
IC A
P
M

LF
LB
BHTA
DC
ON
M
S
B
D
CRKS
SM
DCONMS BD LF LB BHTA CRKS
SM08-L73C16 16 13 73 25 0° M8
SM08-L128-C16 16 13 128 80 0.9° M8
SM08-L170-C20 20 13 170 66.8 3.3° M8
SM10-L80-C20 20 18 80 30 0° M10
SM10-L130-C20 20 18 130 80 0.6° M10
SM10-L200-C25 25 19 200 57.2 3.3° M10
SM12-L86-C25 25 21 86 30 5.1° M12
SM12-L200-C32 32 21 200 78 4.4° M12
SM16-L95-C32 32 29 95 35 1.7° M16
SM16-L230-C32 32 29 230 50 1.8° M16
SS CRKS BD BD2 LF LB LB2 CRKSMS
BT40ODP8X66 40 M8 13 15 66 39 30 M16
BT40ODP8X106 40 M8 13 23 106 79 70 M16
BT40ODP10X66 40 M10 18 20 66 39 30 M16

50 - 60HRC AH8015 MM 50 - 70 0.03 - 0.1
øD1, øD2
A
P
M
X
A
W
ae
A
P
M
X
RMPX
DCX APMX RMPX A W øD1 øD2 ae
E/HXWX03M016... 16 1 3 0.3 4 25 30 12
E/HXWX03M020... 20 1 2 0.3 4 31 38 16
E/HXWX03M025... 25 1 1.4 0.3 4 41 48 21
E/HXWX03M032... 32 1 1 0.3 4 54 62 28
TXWX03M040... 40 1 0.7 0.3 4 71 78 36
TXWX03M050... 50 1 0.6 0.3 4 87 98 46
低炭素鋼
S15C, SS400 など
炭素鋼、合金鋼
S55C, SCM440 など

1.4倍！
従来品
L
øD
L2
L
H
L
1 2 3
TW 0.6NMD- -
1 2 3Torque Wrench Driver type
1 2 3
TW T6B- -
1 2 3Torque Wrench Blade
øD L
TW-D-0.6NM  0.6 10 34 130
TW-D-0.9NM  0.9 10 34 130
TW-D-1.1NM  1.1 10 34 130
TW-D-1.4NM  1.4 10 34 130
TW-D-2.5NM  2.5 10 34 130
TW-D-3.0NM  3.0 10 34 130
TW-D-3.5NM  3.5 10 34 130
H L L2
TW-B-T6  T6 4 175 42 1
TW-B-T7  T7 4 175 42 1
TW-B-T8  T8 4 175 42 1
TW-B-T9  T9 4 175 42 1
TW-B-T10  T10 4 175 42 1
TW-B-T15  T15 4 175 42 1
TW-B-6IP  6IP 4 175 42 2
TW-B-7IP  7IP 4 175 42 2
TW-B-8IP  8IP 4 175 42 2
TW-B-10IP  10IP 4 175 42 2
TW-B-15IP  15IP 4 175 42 2
fixedTorquewrench
クランプ時の力を一定化し刃先位置精度を向上
抜群の使いやすさ
高精度トルク管理と耐久性